
   
    

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LANZO TORINESE 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  SECONDARIA I GRADO 

Via Vittorio Veneto, 2 – 10074  LANZO TORINESE 
TEL – FAX. 0123/29154 – 0123/320196 

C.F. 92028660014 – C.U. UFLX9F 
SITO WEB: www.iclanzotorinese.edu.it  E-MAIL:  TOIC82600G@istruzione.it   

E-MAIL PEC :  TOIC82600G@pec.istruzione.it   
  

 

 
 

 
 
 

Al sito Web 
Agli atti 

 
  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).   

      Codice identificativo progetto: 
10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-47 IMPARARE GIOCANDO STANDO INSIEME  
CUP G13D21001910006  
10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-66  IMPARARE DIVERTENDOSI 
CUP G13D21001900006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità).   





   
    

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LANZO TORINESE 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  SECONDARIA I GRADO 

Via Vittorio Veneto, 2 – 10074  LANZO TORINESE 
TEL – FAX. 0123/29154 – 0123/320196 

C.F. 92028660014 – C.U. UFLX9F 
SITO WEB: www.iclanzotorinese.edu.it  E-MAIL:  TOIC82600G@istruzione.it   

E-MAIL PEC :  TOIC82600G@pec.istruzione.it   
  

 

 
 

VISTA la  Candidatura N. 10517980009707 del 27/04/2021 - FSE - Apprendimento e 
socialità presentata da questo Istituto 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola I.C. LANZO T.SE è stato 
rielaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 22/01/2021 sulla base dell’atto 
di indirizzo del dirigente prot. 1237 del 28/08/2020 ed è stato approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 30/10/2020 con delibera 
n. 16  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID-19228 del 02/07/2021 di autorizzazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1., 
codici identificativi progetti: 

 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-158 IMPARARE GIOCANDO E STANDO 
INSIEME  ed il relativo finanziamento di  € 15.246,00; 

 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-215 IMPARARE DIVERTENDOSI ed il relativo 
finanziamento di € 40.656,00 

Transodificati in 
10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-47 IMPARARE GIOCANDO STANDO INSIEME  
10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-66  IMPARARE DIVERTENDOSI 

 
 

VISTO il programma annuale 2021 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3751/06-01 del 23/09/2021 di formale assunzione 

al Programma Annuale 2021 del finanziamento di €  55.902,00 e con il quale è stato 
istituito l’aggregato 02/01/01 PON per la Scuola (FSE)  in Entrata ed gli 
aggregati/voce/sottovoce 
P02/09 -10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-47 IMPARARE GIOCANDO E STANDO 
INSIEME € 15.246,00 
P02/10 - 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-66  IMPARARE DIVERTENDOSI € 40.656,00 

 

VISTA       la circolare n. 229 del 20/04/2022 con la quale si proponevano alle famiglie degli  
alunni della scuola primaria e secondaria di secondo grado le attività previste 
nell’ambito del PON 

 Per gli alunni della scuola primaria 
- Gioca con noi 
- Insieme sul palco 
- Da un reperto ad una storia 
- Dagli strumenti alla musica 

 
                    Per gli alunni della scuola secondaria 

- Restauriamo il vintage 
- Saper usare e comprendere il digitale 
- Le emozioni della musica 
- Scratch per tutti 
- I speak, write, understand 

 
PRESO ATTO   del numero di adesioni da parte delle famiglie degli alunni della scuola secondaria 



   
    

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LANZO TORINESE 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  SECONDARIA I GRADO 

Via Vittorio Veneto, 2 – 10074  LANZO TORINESE 
TEL – FAX. 0123/29154 – 0123/320196 

C.F. 92028660014 – C.U. UFLX9F 
SITO WEB: www.iclanzotorinese.edu.it  E-MAIL:  TOIC82600G@istruzione.it   

E-MAIL PEC :  TOIC82600G@pec.istruzione.it   
  

 

 
 

di primo grado che risulta insufficiente per l’attivazione dei corsi 
 

DECRETA 
di non attuare nel mese di giugno i seguenti moduli : 

- Restauriamo il vintage 
- Saper usare e comprendere il digitale 
- Le emozioni della musica 
- Scratch per tutti 
- I speack, write, understand  

 
 

 
 

 
  

      Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Giuseppina Realmuto 

 
 


		2022-10-26T13:46:01+0200
	GIUSEPPINA REALMUTO




